ADRIANA EVANGELISTA MIRANDA 04-02-2022 11:27:47

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

Requerimento

ESTADO DE MINAS GERAIS
GABINETE Ver. Fabão

 Nº 36575/2021

LOTE / TERRENO - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM

* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 30, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

Excelentíssimo Senhor

O presente requerimento justifica-se pois chegou ao nosso conhecimento que no referido terreno, há acúmulo
de lixo e o mato está muito alto, sem a devida manutenção de capina e limpeza, conforme foto anexa, gerando
insegurança aos moradores das residências próximas e também aos transeuntes que passam pelo local, principalmente
no período noturno.

De acordo com o art. 233 e 235, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência
que seja encaminhado à SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS URBANOS,

esta solicitação para que seja realizada fiscalização no terreno e notificação ao proprietário, com
o intuito de manter o terreno limpo, no endereço abaixo:

- JUSTIFICATIVA -

Aprovado em: 02-02-2022

RUA AURELIO ANTONIO DE LIMA, LOTEAMENTO MONTE HEBRON, 38.421-567,
UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: terreno ao lado da Escola Municipal Luizmar Antônio
dos Santos (nº 101)

Endereço:

Presidente Ver. Gláucia da Saúde

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2022

- IMAGENS -

null

ADRIANA EVANGELISTA MIRANDA 04-02-2022 11:27:47

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

Requerimento

ESTADO DE MINAS GERAIS
GABINETE Ver. Fabão

 Nº 36575/2021

LOTE / TERRENO - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM

* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 30, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

Ver. Fabão
PROS

null